
 

1 

 

 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
Číslo smlouvy: 20/SML5875-1311/SOPD/SMT 

 
Smluvní strany: 
 
Ústecký kraj 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
zastoupený Ing. Milanem Zemaníkem, ředitelem Krajského úřadu Ústeckého kraje 
se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká národní banka, Pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu: 20095-8423411/0710 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Škola Osmička, z.ú. 
Ředitelka: Mgr. Barbora Rajchlová    
IČ: 07810091 
Číslo bankovního účtu:  1183987008/2700 
(dále jen „škola“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.17741-
6/2020-29 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2020, poskytuje příjemci 
ze státního rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 5 320,- Kč (slovy: pěttisíctřistadvacet korun 
českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedeném v záhlaví této smlouvy, 
pod účelovým znakem 33 070. 

2. Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 12. 2020 (ex post). 
 

       



2 

Článek II. 
Účel a podmínky použití dotace a 

povinnosti příjemce 
 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a zároveň se zavazuje: 

1. Použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou. 
2. Použít dotaci pouze na pokrytí nákladů vzniklých dopravou žáků 1. stupně základní školy z místa 

poskytování vzdělávání do místa výuky plavání a zpět, včetně přístavných kilometrů a čekací doby, a 
to v rámci České republiky. Doprava bude zajišťována a hrazena na základě smluvního vztahu 
příjemce s dopravcem nebo organizací zajišťující tuto dopravu. Spolufinancování je dovoleno, je-li 
relevantní. 

3. Nehradit z dotace následující náklady:  
- úhrada nájmu bazénu 
- mzdové náklady pedagogických pracovníků příjemce, plavecké školy nebo jiných pracovníků 
- provozní náklady spojené s výukou plavání. 

4. Použít dotaci na ostatní náklady pouze tehdy, je-li výuka plavání součástí školního vzdělávacího 
programu. 

5. Finanční prostředky použít pouze na skutečně vykázané náklady vzniklé od 1. 9. 2020 do 31. 12. 
2020, které souvisejí s účelem dotace a budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2021.  

6. Vrátit nevyčerpanou dotaci v případě, kdy fakturovaná cena za dopravu bude nižší, než poskytnutá 
částka. Pokud nebude možné účel dotace naplnit, je příjemce povinen vrátit finanční prostředky z této 
dotace v plné výši, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy muselo být objektivně zřejmé, že tato skutečnost 
nastala. 

7. Používat dotaci účelně, efektivně a hospodárně a vést účetnictví v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v něm 
řádně a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací. 

8. Zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly náležitosti účetního dokladu a 
byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvanlivost.  

9. Postupovat při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek III. 
Vyúčtování a vypořádání dotace, 

porušení rozpočtové kázně 
 

1. Příjemce je povinen zaslat prostřednictvím webové aplikace (adresa: http://is-plavani.msmt.cz) 
závěrečnou zprávu na předepsaném formuláři uvedeném v příloze č. 13 Výzvy, a to do 15. 2. 2020.  

2. Příjemce je povinen zaslat vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky na účet 
poskytovatele. 

3. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále 
za prodlení s odvodem. 

4. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo 
přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, 
které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

http://is-plavani.msmt.cz/


3 

 
 
 

Článek IV.  
Ostatní ujednání 

 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou.  
2. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí 

ČR. 
5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

7. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29. 9. 2020 
 
 
 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj  
Ing. Milan Zemaník 
ředitel Krajského úřadu 
Ústeckého kraje                                                                     

Příjemce 

 


